
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd 

Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta diplomové práce 

Rok zadání: 2021  Rok obhajoby: 2023

Rozsah práce: 80 stran, 20 obrázků, 11 tabulek, 13 grafů, 87 citací 

Hodnocení experimentální práce: 

a) Zvládnutí metodických postupů:      výborné   

b) Zručnost v laboratoří nebo pří získávání experimentálních dat:  výborná   

c) Samostatnost:        velmi dobrá   

d) Iniciativa a píle:        výborná   

e) Pečlivost a svědomitost:      výborná   

Hodnocení zpracování výsledků a sepisování práce: 

a) Zpracování výsledků (pečlivost a samostatnost):   výborné   

b) Interpretace a diskuse výsledků (pečlivost a samostatnost):  výborná   

c) Literární rešerše:       výborná   

d) Zpracování textu (stylistická úroveň):     výborné    

e) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování):  výborná   

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce: 

Hodnocení vedoucí práce: Studentka se zabývala sledováním peroperačních krevních ztrát v 
hepatopankreatobiliární chirurgii. Konkrétně analyzovala soubor dat u operovaných pacientů 
s hlavním zaměřením na jejich krevní ztráty, podané transfúze a závažnost pooperačních 
komplikací ve vztahu k vybraným anamnestickým parametrům. Diplomantka hodnotila data 
souboru 256 pacientů, kteří podstoupili operační zákrok v hepatopankreatobiliární oblasti na  
Chirurgické klinice Fakultní nemocnice v Hradec Králové v letech 2019 až 2021. Ve FN HK 
pracovala pod vedením Doc. MUDr. Filip Čečka, Ph.D.  

Kromě tohoto hlavního cíle studentka vypracovala přehled základních anatomických a 
fyziologických poznatků o orgánech v hepatopankreatobiliární oblasti, a to zejména těch 
částí, které sa týkají chirurgické léčby. Dále vytvořila přehled operačních postupů a 
pooperačních komplikací ve vybraných orgánových oblastech s popisem rizikových faktorů a 
jejich patogenezy při vysokých krevních ztrátách. 

Jako vedoucí práce mohu konstatovat, že ke svěřenému úkolu přistupovala pečlivě a 
zodpovědně, práci pravidelně konzultovala a připomínky obratem zavzala do textu. Po celou 
dobu zpracování práce byl její přístup svědomitý. 

Autor/ka práce: Eva Viktória Válkyová 

Vedoucí práce: PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D. 

Konzultant/ka: Doc. MUDr. Filip Čečka, Ph.D. 

Oponent/ka: PharmDr. Miroslav Kovařík, Ph.D. 

Název práce: Analýza peroperačných krvných strát v hepatopankreatobiliárnej 
chirurgii  



2 

 

Hodnocení práce: výborná K obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové 5. září 2023 podpis vedoucí/ho 

 


